
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900195

195

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais - Cohab Minas informa
que realizará a Licitação Eletrônica Cohab Minas 011/2021 para a construção de 23
unidades habitacionais no município de Wenceslau Braz/MG. Entrega de Proposta até às
10h do dia 17/05/2021. Edital disponível no site www.cohab.mg.gov.br ou
www.compras.mg.gov.br.
Informações: cpl@cohab.mg.gov.br

BRUNO OLIVEIRA ALENCAR
Presidente da Cohab Minas

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº CPLI.1120210048
Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e serviços

de crescimento vegetativo de água e esgoto, manutenção nas redes e ligações prediais de
água e nas redes coletoras, interceptores, linhas de recalque e ligações prediais de esgoto,
no âmbito da Gerência Regional São Sebastião do Paraíso - GRSS, da COPASA MG, incluindo
vilas e favelas.

Dia: 22/04/2021 às 08:30 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro
Santo Antônio - Belo Horizonte/MG.

Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente,
através de download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e
contratos/licitações, pesquisar pelo numero da licitação), a partir do dia 29/03/2021.

LICITAÇÃO Nº CPLI.1120210049
Objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, de obras e serviços de
crescimento vegetativo, manutenção, melhorias de esgoto em ligações prediais e redes
coletoras e interceptoras menores que DN 400 mm, na área de abrangência da Gerência
Regional Belo Horizonte Norte - GRBN, incluindo vilas e favelas.
Dia: 22/04/2021 14:30:00 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antônio
- Belo Horizonte/MG.
Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de
download no endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações,
pesquisar pelo numero da licitação), a partir do dia 27/03/2021.

Belo Horizonte 26 de março de 2021
CARLOS EDUARDO TAVARES DE CASTRO

Diretor-Presidente da Empresa

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2021/0219 - PEM

(PARA ME/EPP COM OPÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO).
Objeto: Percussor de Curso e Pescador Manga Cônica.
Dia da Licitação: 14 de abril de 2021 às 09:15 horas. Edital e demais informações
disponíveis a partir do dia 30/03/2021 no site: www.copasa.com.br (link: Licitações e
Contratos/Licitação).

PREGÃO ELETRÔNICO SPAL Nº 05.2021/0220 - PEM

(PARA ME/EPP COM OPÇÃO PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO).
Objeto: Equipamentos para Laboratório.
Dia da Licitação: 14 de abril de 2021 às 09:30 horas. Edital e demais informações
disponíveis a partir do dia 30/03/2021 no site: www.copasa.com.br (link: Licitações e
Contratos/Licitação).

Belo Horizonte 26 de março de 2021
CARLOS EDUARDO TAVARES DE CASTRO

Diretor-Presidente da Empresa
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Registro de Preço nº
13/2020, Pregão Eletrônico nº 191/2019 - Policia Militar de Minas Gerais. Objeto: Aquisição
de munições para Polícia Civil/MG. Empresa vencedora: COMPANHIA BRASILEIRA DE
CARTUCHOS - CBC; Valor Homologado: R$53.820,00 LOTE 01, ITEM: 10, QUANTIDADE: 09.
Empresa vencedora: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CBC; Valor Homologado: R$
45.180,00. LOTE 01, ITEM: 11, QUANTIDADE: 09. Atender Convênio Federal SENASP nº
904871/2020.

Belo Horizonte, 23 de março de 2021.
BIANCA LANDAU BRAILE

Delegada de Polícia

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2020-SEAP/DECON

PROTOCOLO Nº 16.348.439-0.
Comunicamos que foi REVOGADO pelo Senhor Secretário de Estado da

Agricultura, no dia 22/03/2021, embasado no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c
art. 9º, da Lei nº 10520/2002 e no interesse da Administração Pública, a aquisição de
222 tratores do PE 237/2020, em virtude da demora da liberação dos recursos do MDR
através do Convênio nº 0862124/2017, e o desinteresse na manutenção das propostas
e assinatura de Contratos, devido ao tempo decorrido.

Curitiba, 23 de março de 2021.
ELISETE JURASZEK SOURIENT

Presidente da CPL/SEAB.

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 56/2021 CEL1 PROCESSO Nº 9084/2021

AQUISIÇÃO DE MEDIDOR DE VAZÃO ULTRASSÔNICO. Abertura: 08/04/2021 às
10:00h. Disputa: 08/04/2021 às 14:00h. Edital disponível 30/03/2021. Regrada pela Lei nº
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE
- CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-3412.9051 ou através do site
www.compesa.com.br

Recife, 26 de março de 2021
MAURO LUIZ GONÇALVES VELOSO

Agente de Licitação

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 4/2021 CEL1

Empresas vencedoras: CCK COMERCIAL LTDA Lote 01 R$ 88.362,00 e Lote 03 R$
159.804,00; HIFERSANE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS Lote 02 R$
80.265,60; CONEXPAR - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS DO PARANA EIRELI Lote 06
R$ 782.280,00 e Lote 10 R$ 50.472,00. Lotes 04, 05, 07, 08 e 09 FRACASSADOS.

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 48/2021 CEL1

Empresas vencedoras: HIDROPLAST IND. E COM. LTDA Lote 01 R$
11.449.252,80; Lote 02 R$ 1.303.865,04 e Lote 03 R$ 3.830.490,12; CORR PLASTIK
NORDESTE INDUSTRIAL LTDA Lote 04 R$ 2.604.039,68 e Lote 05 R$ 2.479.171,44.

Recife, 26 de março de 2021
EDUARDO GREGO MEIRA DE OLIVEIRA

Agente de Licitação

RESULTADO DE JULGMAENTO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 21/2021 CEL1

Empresas Vencedoras: KSB BRASIL LTDA Lote 02 R$ 121.000,00; FABRICADORA
DE BOMBAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Lote 03 R$ 2.308.000,00 e Lote 06 R$
2.995.000,00 e IMBIL SERVICE LTDA Lote 05 R$ 3.500.000,00.

Recife, 26 de março de 2021
MAURO LUIZ GONÇALVES VELOSO

Agente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO

PIAUÍ - SEADPREV
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 DL/SEADPREV/PI
PROCESSO SEI 00002.007589/2020-17 - DL/SEADPREV/PI: O Estado do Piauí

comunica aos interessados, por meio da Secretaria de Estado da Administração e
Previdência do Piauí - SEADPREV, a retificação do Aviso de Licitação do Pregão eletrônico
nº 01/2021/DL/SEADPREV/PI publicado Diário Oficial da União - DOU na data de
25/03/2021, Seção 3, edição 57, da forma que segue:

Onde se lê: Tipo de Licitação: Menor Preço Global.
Leia-se: Tipo de Licitação: Menor Preço.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Número do Processo: 00011.010917/2020-45. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
nº 012/2020. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Dec. Fed. 10.024/2019 e Lei nº
8.666/93, Dec. Est. 15.093/2013. Contratante: Secretaria de Estado da Educação do Piauí,
CNPJ n. 06.554.729/0001-96. Contratado: John Wanderson Rodrigues da Silva EIRELI,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 22.682.954/0001-64. Objeto: Aquisição de 300 Conjuntos
Professor CPJ-01 para atendimento à rede estadual da SEDUC/PI. Prazo de Vigência: 180
(cento e oitenta) dias. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Valor Global: R$ 63.000,00
(sessenta e três mil reais). Unidade Orçamentária 14102, Plano de Trabalho 12368021956,
Elemento de Despesa 4.4.90.52, Fonte de Recursos: 110. Convênio Federal: 658407/2009-
2021, PI: 1956. Informações: pregao.seducpi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021

Número do Processo: 00011.010917/2020-45. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
nº 012/2020. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Dec. Federal 10.024/2019, Lei 8.666/93
e Dec. Est. 15.093/2013. Contratante: Secretaria de Estado da Educação do Piauí, CNPJ n.
06.554.729/0001-96. Contratado: R B dos Santos Comercial EIRELI, CNPJ n.
29.831.760/0001-22. Objeto: Aquisição de 1.700 Conjuntos Aluno CJA-06 e 99 Mesas
Acessíveis MA-02 para atendimento à da rede estadual de ensino desta SEDUC/PI. Prazo de
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Valor Global: R$
341.331,11 (trezentos e quarenta e um mil, trezentos e trinta e um reais, onze centavos).
Unidade Orçamentária 14102, Plano de Trabalho 12368021956, Elemento de Despesa
4.4.90.52, Fonte de Recursos: 110. Convênio Federal: 658407/2009-2021, PI: 1956.
Informações: pregao.seducpi@gmail.com.

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2021 - CPL/SEDUC/PI

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Educação do Estado - SEDUC/PI dá
ciência a todos que, considerando Decreto nº 7.491 de 25 de março de 2021, publicado
DOE/PI nº 61, pag. 1, de 25/03/2021, que altera o feriado de 03/06/2021 (Corpus Christi),
fica excepcionalmente antecipado para 30 de março do ano em curso, com intuito de agir
como medida sanitária excepcional voltada para o enfraquecimento da pandemia de Covid-
19 como reforço ao isolamento social. Dessa forma a Licitação RDC ELETRÔNICO N.
004/2021 CPL/SEDUC/PI, Processo SEI nº 00011.024810/2020-84, objeto: Lote 01 - Reforma
para Adequação de salas de aula para climatização na U. E. José Amável em Matias Olímpio
- PI. Fica adiada a data de abertura do certame para o dia: 08/04/2021 às 09:30h, nos
termos do § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente
de Licitação da SEDUC/PI, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F - 1º.
Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239. e-mail: licitacao.seducpi@gmail.com.

Teresina (PI), 25 de março de 2021.
MARLLA VASCONCELOS SILVA DE CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL-SEDUC

AVISO DE ADIAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - CPL/SEDUC/PI

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Educação do Estado - SEDUC/PI
dá ciência a todos que, considerando Decreto nº 7.491 de 25 de março de 2021,
publicado DOE/PI nº 61, pag. 1, de 25/03/2021, que altera o feriado de 12/10/2021
(Nossa Senhora Aparecida), fica excepcionalmente antecipado para 26 de março do ano
em curso com intuito de agir como medida sanitária excepcional voltada para o
enfraquecimento da pandemia de Covid-19 como reforço ao isolamento social. Dessa
forma a Licitação RDC ELETRÔNICO N. 001/2020CPL/SEDUC/PI, Processo SEI nº
00011.024716/2020-25, objeto: execução da obra de Construção de quadra
poliesportiva padrão FNDE na U. E. Antônio Rodrigues Filho em Acauã - PI. Fica adiada
a data de abertura do certame para o dia: 06/04/2021 às 09:30h, nos termos do § 4º
do art. 21 da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação
da SEDUC/PI, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F - 1º. Andar,
nesta Capital. Tel: 3216-3239. e-mail: licitacao.seducpi@gmail.com.

Teresina (PI), 25 de março de 2021.
MARLLA VASCONCELOS SILVA DE CARVALHO ROCHA

Presidente da CPL-SEDUC


